Директору МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №8»
И.В. Абрамовой
от родителя (законного представителя)

	(Фамилия, Имя, Отчество (при наличии) заявителя)

	(адрес места жительства: город, улица, дом, корпус, квартира)

	(адрес места пребывания: город, улица, дом, корпус, квартира)

	(документ, удостоверяющий личность: номер, серия, дата выдачи,

кем выдан)

	(контактный телефон, e-mail)

заявление.
Прошу принять моего ребенка (сына, дочь)/меня ____________________________________________

_____________________________________________________________________________________________
(Фамилия, имя, отчество ребенка или поступающего, дата рождения)

(свидетельство о рождении ребенка (№, серия, дата выдачи, кем выдан, номер акта записи) или

паспорт (№, серия, дата выдачи, кем выдан)
(адрес места жительства)
(адрес места пребывания)
на обучение на уровень начального/основного/среднего общего образования (нужное подчеркнуть) в _______ класс на очную/заочную/очно-заочную форму обучения (нужное подчеркнуть).

Сведения о внеочередном, первоочередном или преимущественном праве зачисления на обучение в общеобразовательную организацию:
(в случае наличия указывается категория. В случае преимущественного права, необходимо указать реквизиты свидетельства о рождении полнородных и неполнородных брата и (или) сестры)

Сведения о потребности в обучении по адаптированной основной общеобразовательной программе и (или) в создании специальных условий для организации обучения и воспитания обучающегося с ограниченными возможностями здоровья в соответствии с заключением психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии) или инвалида (ребенка-инвалида) в соответствии с индивидуальной программой реабилитации:

(в случае наличия указывается вид адаптированной программы)

Согласен на обучение ребенка по адаптированной образовательной программе

(в случае необходимости обучения по адаптированной образовательной программе)

Дата: ___________

Подпись _______________________

Язык образования:

Родной язык из числа языков народов Российской Федерации:

Второй иностранный язык:

(в случае наличия условий в общеобразовательной организации для преподавания второго иностранного языка)

С уставом, со сведениями о дате предоставления и регистрационном номере лицензии на осуществление образовательной деятельности (от 04.04.2016 серия 79Л02 № 0000119), свидетельством о государственной аккредитации (от 14.03.2016 № 656, серия бланка 79А02 №0000060), с образовательными программами, с учебно-программной документацией и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся в МБОУ СОШ № 8, ознакомлен(а).
Дата: ___________

Подпись _______________________

Согласен на обработку персональных данных и персональных данных ребенка в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
Дата: ___________

Подпись _______________________

Результат рассмотрения заявления прошу сообщать (нужное подчеркнуть):

· лично, по телефону

;
· на электронную почту

;
· направить в электронной форме в личном кабинете на ЕПГУ(в случае подачи заявления через портал государственных и муниципальных услуг).
Дата: ___________

Подпись _______________________
К заявлению прилагаются следующие документы (нужное подчеркнуть):

- копию свидетельства о рождении ребенка или документа, подтверждающего родство заявителя (210-ФЗ через межвед);

- копию свидетельства о рождении полнородных и неполнородных брата и (или) сестры (в случае использования права преимущественного приема на обучение по образовательным программам начального общего образования ребенка в государственную или муниципальную образовательную организацию, в которой обучаются его полнородные и неполнородные брат и (или) сестра) (210-ФЗ через межвед);

- копию документа, подтверждающего установление опеки или попечительства (при необходимости);

- копию документа о регистрации ребенка или поступающего по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории или справку о приеме документов для оформления регистрации по месту жительства (в случае приема на обучение ребенка или поступающего, проживающего на закрепленной территории);

- копии документов, подтверждающих право внеочередного, первоочередного приема на обучение по основным общеобразовательным программам (при наличии права внеочередного или первоочередного приема на обучение);

- копию заключения психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии);

- разрешение на прием в первый класс общеобразовательной организации ребенка до достижения им возраста шести лет и шести месяцев или после достижения им возраста восьми лет, выдаваемое учредителей общеобразовательной организации (при наличии);

- копию аттестата об основном общем образовании, выданного в установленном порядке (при приеме на уровень среднего общего образования) (210-ФЗ через межвед);

- справка об обучении, (при приеме в порядке перевода из другой общеобразовательной организации);
- документ, подтверждающий родство заявителя(ей) (или законность представления прав ребенка), и документ, подтверждающий право ребенка на пребывание в Российской Федерации на русском языке (для родителей (законных представителей ребенка, являющегося иностранным гражданином или лицом без гражданства);
- иные документы предоставляемые родителями (законными представителями) по своему усмотрению (указать)

Согласие на обработку персональных данных
Даю (даем) свое согласие МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 8» (далее – МБОУ СОШ № 8), на обработку (сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, обезличивание, уничтожение, блокирование), на передачу для обработки уполномоченному лицу МБОУ СОШ № 8 с использованием автоматизированной информационной системы «Зачисление в ОО» на бумажном и электронном носителях, следующих персональных данных:
· Фамилия, имя, отчество Заявителя;
· Данные удостоверяющего документа Заявителя;
· Номер контактного телефона Заявителя;
· Адрес электронной почты (e-mail) Заявителя;
· Фамилия, имя, отчество, дата и место рождения, пол Несовершеннолетнего;
· Данные удостоверяющего документа Несовершеннолетнего;
· Адрес регистрации Несовершеннолетнего
· Данные личного дела Несовершеннолетнего.
В случаях нарушения МБОУ СОШ№ 8 наших (моих) прав и законных прав и законных интересов нашего (моего) ребенка при обработке вышеуказанных персональных данных, данное в настоящем заявлении нами (мною) согласие на обработку таких персональных данных может быть нами (мною) отозвано путем подачи в МБОУ СОШ № 8 соответствующих письменных заявлений.

В случаях, когда указанные в настоящем заявлении персональные данные изменятся, станут устаревшими, недостоверными, мы (я) будем производить их уточнение путем подачи в МБОУ СОШ № 8» соответствующего письменного заявления.

Законный представитель даёт согласие на передачу персональных данных Несовершеннолетнего и продуктов интеллектуальной деятельности Несовершеннолетнего третьим лицам и получение персональных данных Несовершеннолетнего от третьих лиц в целях осуществления уставной деятельности МБОУ СОШ № 8.

Законный представитель даёт своё согласие на фото и видеосъёмку Несовершеннолетнего, продуктов его интеллектуальной деятельности, а также использование фото и видеоматериалов Законного представителя, Несовершеннолетнего и продуктов его интеллектуальной деятельности в целях:

· размещения на сайте МБОУ СОШ № 8;

· размещения на стендах МБОУ СОШ № 8;

· размещения в рекламных роликах МБОУ СОШ № 8, распространяемых для всеобщего сведения по телевидению (в том числе путём ретрансляции), любыми способами (в эфир через спутник, по кабелю, проводу, оптическому волокну или посредством аналогичных средств), а также с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» целиком либо отдельными фрагментами звукового и визуального ряда рекламного видеоролика.

Законный представитель информирован, что МБОУ СОШ № 8 гарантирует обработку фото и видеоматериалов в соответствии с интересами образовательного учреждения и с действующим законодательством Российской Федерации.

На основании п. 11 программы Еврейской автономной области «Обеспечение информационной безопасности детей, производства информационной продукции для детей и оборота информационной продукции в Еврейской автономной области на 2019-2022 годы», утвержденной распоряжением правительства Еврейской автономной области  № 35-РП от 07.02.2019 г.

1. Согласен (на) с запретом на использование моим ребёнком личных средств связи с выходом в интернет в МБОУ СОШ № 8.

2. Отказываюсь от запрета на использование ребёнком личных средств связи с выходом в интернет МБОУ СОШ № 8, ответственность за получение моим ребёнком информации, не связанной с целями образованиями с помощью личных средств связи с выходом в интернет, беру на себя

Дата:_______________

Подписи (ь) родителей (законных представителей): _______________________

Уведомление о приеме документов
Уважаемый(ая)

Уведомляем Вас о том, что заявление о приеме на обучение в общеобразовательную организацию и прилагаемые к нему документы зарегистрированы в журнале приема документов МБОУ СОШ № 8.

Входящий номер и дата приема документов:

Перечень представленных документов и отметка об их получении (нужное подчеркнуть):

- копию свидетельства о рождении ребенка или документа, подтверждающего родство заявителя (210-ФЗ через межвед);

- копию свидетельства о рождении полнородных и неполнородных брата и (или) сестры (в случае использования права преимущественного приема на обучение по образовательным программам начального общего образования ребенка в государственную или муниципальную образовательную организацию, в которой обучаются его полнородные и неполнородные брат и (или) сестра) (210-ФЗ через межвед);

- копию документа, подтверждающего установление опеки или попечительства (при необходимости);

- копию документа о регистрации ребенка или поступающего по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории или справку о приеме документов для оформления регистрации по месту жительства (в случае приема на обучение ребенка или поступающего, проживающего на закрепленной территории);

- копии документов, подтверждающих право внеочередного, первоочередного приема на обучение по основным общеобразовательным программам (при наличии права внеочередного или первоочередного приема на обучение);

- копию заключения психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии);

- разрешение на прием в первый класс общеобразовательной организации ребенка до достижения им возраста шести лет и шести месяцев или после достижения им возраста восьми лет, выдаваемое учредителей общеобразовательной организации (при наличии);

- копию аттестата об основном общем образовании, выданного в установленном порядке (при приеме на уровень среднего общего образования) (210-ФЗ через межвед);

- справка об обучении, (при приеме в порядке перевода из другой общеобразовательной организации);

- документ, подтверждающий родство заявителя(ей) (или законность представления прав ребенка), и документ, подтверждающий право ребенка на пребывание в Российской Федерации на русском языке (для родителей (законных представителей ребенка, являющегося иностранным гражданином или лицом без гражданства);

-

иные документы предоставляемые родителями (законными представителями) по своему усмотрению (указать)

Сведения о сроках зачисления:

Контактный телефон для получения информации:

Дата: ______                  Исполнитель: ________________

Подпись ______________

В первоочередном порядке предоставляются места в общеобразовательных организациях детям по месту жительства их семей:

военнослужащих (абзац второй части 6 статьи 19 Федерального закона от 27 мая 1998 г. N 76-ФЗ "О статусе военнослужащих";

сотрудника полиции (пункт 1 части 6 статьи 46 Федерального закона от 07.02.2011 N 3-ФЗ "О полиции");

сотрудника полиции, погибшего (умершего) вследствие увечья или иного повреждения здоровья, полученных в связи с выполнением служебных обязанностей (пункт 2 части 6 статьи 46 Федерального закона от 07.02.2011 N 3-ФЗ "О полиции");

сотрудника полиции, умершего вследствие заболевания, полученного в период прохождения службы в полиции (пункт 3 части 6 статьи 46 Федерального закона от 07.02.2011 N 3-ФЗ "О полиции");

гражданина Российской Федерации, уволенного со службы в полиции вследствие увечья или иного повреждения здоровья, полученных в связи с выполнением служебных обязанностей и исключивших возможность дальнейшего прохождения службы в полиции (пункт 4 части 6 статьи 46 Федерального закона от 07.02.2011 N 3-ФЗ "О полиции");

гражданина Российской Федерации, умершего в течение одного года после увольнения со службы в полиции вследствие увечья или иного повреждения здоровья, полученных в связи с выполнением служебных обязанностей, либо вследствие заболевания, полученного в период прохождения службы в полиции, исключивших возможность дальнейшего прохождения службы в полиции (пункт 5 части 6 статьи 46 Федерального закона от 07.02.2011 N 3-ФЗ "О полиции");

находящимся (находившимся) на иждивении сотрудника полиции, гражданина Российской Федерации, указанных в пунктах 1 - 5 части 6 статьи 46 Федерального закона от 07.02.2011 N 3-ФЗ "О полиции (пункт 6 части 6 статья 46 Федерального закона от 07.02.2011 N 3-ФЗ "О полиции");

сотрудников органов внутренних дел, не являющихся сотрудниками полиции (часть 2 статьи 56 Федерального закона от 7 февраля 2011 года N 3-ФЗ "О полиции");

сотрудников, имеющих специальные звания и проходящих службу в учреждениях и органах уголовно-исполнительной системы, органах принудительного исполнения Российской Федерации, федеральной противопожарной службе Государственной противопожарной службы и таможенных органах Российской Федерации (пункт 1 части 14 статьи 3 Федерального закона от 30 декабря 2012 года N 283-ФЗ "О социальных гарантиях сотрудникам некоторых федеральных органов исполнительной власти и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации");

сотрудников, имеющих специальные звания и проходящих службу в учреждениях и органах уголовно-исполнительной системы, органах принудительного исполнения Российской Федерации, федеральной противопожарной службе Государственной противопожарной службы и таможенных органах Российской Федерации, погибших (умерших) вследствие увечья или иного повреждения здоровья, полученного в связи с выполнением служебных обязанностей (пункт 2 части 14 статьи 3 Федерального закона от 30 декабря 2012 года N 283-ФЗ "О социальных гарантиях сотрудникам некоторых федеральных органов исполнительной власти и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации");

сотрудников, имеющих специальные звания и проходящих службу в учреждениях и органах уголовно-исполнительной системы, органах принудительного исполнения Российской Федерации, федеральной противопожарной службе Государственной противопожарной службы и таможенных органах Российской Федерации, умерших вследствие заболевания, полученного в период прохождения службы в учреждениях и органах (пункт 3 части 14 статьи 3 Федерального закона от 30 декабря 2012 года N 283-ФЗ "О социальных гарантиях сотрудникам некоторых федеральных органов исполнительной власти и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации");

гражданина Российской Федерации, уволенного со службы в учреждениях и органах вследствие увечья или иного повреждения здоровья, полученных в связи с выполнением служебных обязанностей и исключивших возможность дальнейшего прохождения службы в учреждениях и органах уголовно-исполнительной системы, органах принудительного исполнения Российской Федерации, федеральной противопожарной службе Государственной противопожарной службы и таможенных органах Российской Федерации (пункт 4 части 14 статьи 3 Федерального закона от 30.12.2012 N 283-ФЗ "О социальных гарантиях сотрудникам некоторых федеральных органов исполнительной власти и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации");

гражданина Российской Федерации, умершего в течение одного года после увольнения со службы в учреждениях и органах уголовно-исполнительной системы, органах принудительного исполнения Российской Федерации, федеральной противопожарной службе Государственной противопожарной службы и таможенных органах Российской Федерации вследствие увечья или иного повреждения здоровья, полученных в связи с выполнением служебных обязанностей, либо вследствие заболевания, полученного в период прохождения службы в учреждениях и органах, исключивших возможность дальнейшего прохождения службы в учреждениях и органах (пункт 5 части 14 статьи 3 Федерального закона от 30.12.2012 N 283-ФЗ "О социальных гарантиях сотрудникам некоторых федеральных органов исполнительной власти и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации");

находящимся (находившимся) на иждивении сотрудников, имеющих специальные звания и проходящих службу в учреждениях и органах уголовно-исполнительной системы, органах принудительного исполнения Российской Федерации, федеральной противопожарной службе Государственной противопожарной службы и таможенных органах Российской Федерации, или граждан Российской Федерации, указанных в пунктах 1 - 5 части 14 статьи 3 Федерального закона от 30.12.2012 N 283-ФЗ "О социальных гарантиях сотрудникам некоторых федеральных органов исполнительной власти и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" (пункт 6 части 14 статьи 3 Федерального закона от 30 декабря 2012 года N 283-ФЗ "О социальных гарантиях сотрудникам некоторых федеральных органов исполнительной власти и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации").

Преимущественное право приема на обучение в образовательную организацию имеют дети, проживающие в одной семье и имеющие общее место жительства, братья и(или) сестры которых обучаются в данной образовательной организации (абзац второй пункта 2 статьи 54 Семейного кодекса Российской Федерации).